Prefeitura Municipal dePotim
"TC/V1;tJf, doact~ "

DECRETO N° 94212015 DE 02 DE MARÇO DE 2015.

EMENTA: uDispõesobre abertura de

crédito adicional suplementar e dá

outras providências".

EDNO FÉUX PINTO, Prefeito Municipal de Potim, Estado de São

Paulo, usando de suas atribuições tegais,e nos termos do Artigo 4°, íncisos 11I,IV, V da

.~ Lei Municip'alnO840/2014, de 23 de dezembro de 2014,

DeCRETA:

Art. 1° - Fica aberto na Contadoria Municipal de Potim, um crédito

adicional suplementar no valor de R$ 769.000,00 (setecentos e sessenta e nove mil

reais), para reforço das seguintes dotações do Orçamento vigente:

02.01.01 - GABINETE DO PREFEITO E DEPENDÊNCIAS

3.3.90.39.00 - Outros ServoTerc. P/Jurídica R$ 40.000,00

02.04.01 - SETOR DE ADMINISTRAÇÃO

3.3.90.39.00 - Outros Servo Tere. P/Jurídica R$ 155.000,00

3.3.90.92.00 - Despesas Exerc. Anteriores R$ 110.000,00 R$ 265.000,00

02.04.02 - SETOR DE FINANÇAS

3.3.90.93.00 -lndenizações e Restituições R$ 16.000,00

02.05.01 - COORDENAÇÃO DO ENSINO

3.3.90.30.00 - Material de Consumo R$ 10.000,00

3.3.90.39.00 - Outros ServoTerc. P/Jurídica R$ 200.000,00

4.4.90.52.00 - Equip, Material Permanente R$ 53.000,00 R$ 263.000,00'

Praça Migue/ Corrêa dos Ouros, 101 - Centro - Potim - SP - "Terra do Artesanato"
CEP 12525-000 Telefax: (12) 3112.9200- E-maU: gabinete@potim.sp.gov.br

CNPJ: 65.042.855/0001-20-IE: Isento

--------- ..._-_ ..._---_.------

Prefeitura Muníclpat dePotim
"ru-t-~ele avr~"

02.05.02 - FUNDEB

4.4.90.52.00 - Equip. Material Permanente R$ 85.000,00

02.08.02 - SERViÇOS URBANOS E RURAIS

4.5.90.61.00 - Aquisição de lmóveis R$ 100.000,00

Art. 20 - O presente crédito adicional suplementar será coberto com

recursos provenientes da anulação das seguintes dotações orçamentárias, conforme

.~ prevê o art~go43, parágrafo 1°, inciso lUda Lei n° 4.320/64 :

02.01.01 - GABINETE DO PREFEITO E DEPENDÊNCIAS

3.1.90.11.00 - Venc, Vant. Fixas P/Civil R$ 60.000,00

02.03.01 - ASSESSORIA E PLANEJAMENTO

3.1.90.11.00 - Venc. Vant. Fixas P/Civil R$ 125.000,00

02.04.01 - SETOR DE ADMINISTRAÇÃO

3.1.90.11.00 - Venc. Vant. Fixas P/Civil R$ 110.000,00

3.3.90.36.00 - Outros ServoTere. P/FísicaR$ 10.000,00 R$ 120.000,00

02.04.02 - SETOR DE FINANÇAS

3.1.90.11.00 - Venc. Vant. Fixas P/Civil R$ 10.000,00

3.3.90.30.00 - Material de Consumo R$6.000,00 R$ 16.000,00

02.05.01 - COORDENAÇÃO DO ENSINO

3.1.90.11.00 - Venc. Vant. Fixas P/Civil R$ 200.000rOO

3.1.90.13.00 - Obrigações Patronais R$ 10.000,00 R$ 210.000,00

02.05.02 - FUNDEB

3.1.90.11.00 - Venc. Vant. Fixas P/Civil R$

4.4.90.52.00 - Equip. Material Permanente R$

85.000,00

53.000,00 R$ 138.000,00

Praça Migue! Corrêa dos Ouros, 101 - Centro - Potim - SP - "Terra do Artesanato"
CEP 12525-000 Telefax: (12) 3112.9200- E-mail: gabinete@potim.sp.gov.br

CNPJ: 65.D42.855/0001-20-IE: Isento

-

~~~ __ .

Prefeitura Municipal de' Potlrn
"T~~ do ad"~ "

02.08.02 - SERViÇOS URBANOS E RURAIS

3.1.90.11.00 - Venc. Vant. Fixas P/Civil R$ 100.000,00

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Patim, 02 de março de 2015.

Praça Miguel Conêe dos Ouros, 101 - Centro - Patim - SP - "Terra do Artesanato"
CEP 12525-000 Telefax: (12) 3112.9200- E-mai/: gabinete@potim.sp.gov.br

CNPJ: 65.042855/0001-20 - IE: Isento

,.